ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH HÀ

Số:  86/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 28 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ngừng tiếp nhận chứng thực giao dịch

tại Ủy ban nhân dân xã Thanh Hà

Căn cứ Quyết định số 4278/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc chuyển giao thẩm quyền chứng thực

giao dịch từ UBND các xã sang các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức triển khai

thực hiện chuyển giao thẩm quyền chứng thực giao dịch,

Ủy ban nhân dân xã Thanh Hà thông báo như sau:

1. Kể từ ngày 28 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Thanh Hà không

tiếp nhận và thực hiện việc chứng thực giao dịch giữa các cá nhân, tổ chức.

2. Các cá nhân, tổ chức có nhu cầu chứng thực giao dịch vui lòng liên hệ với

các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn thành phố Hải Phòng để được

hướng dẫn và thực hiện theo quy định.

3. UBND xã Thanh Hà vẫn tiếp tục thực hiện các nội dung chứng thực khác

theo thẩm quyền được pháp luật quy định (như chứng thực bản sao từ bản chính,

chứng thực chữ ký, …).

Ủy ban nhân dân xã Thanh Hà thông báo để nhân dân trên địa bàn được biết,

thực hiện.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng chuyên môn;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thúy

		2025-10-29T12:30:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thúy <nguyenthithuy14081984@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T13:43:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH HÀ <xathanhha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!